

PRENUMERATA

Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.

Oddzielna przedpłata na dodatki poranne przyjmowaną być nie może.

KURJER WARSZAWSKI.

Dodatek poranny.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor codziennie od 8-ej rano do 8-ej wiecz., w niedziele i święta od 10 do 14 po-

Dziś: Józefa z Kopertynu.
Środa: Januariusza B. M.
Czwartek: Eustachjusza M.
Piątek: Mateusza Apost. Ewangel.

Wschód słońca o godzinie 5-ej minut 26
Zachód " " " " " " " " 27
Długość dnia godzin 13 " " " " " " " " 1
Ubyło " " " " " " " " " " " " 42

Wschód księżycy o godzinie 1 minut 4 r.
Zachód " " " " " " " " " " " " 5 w.
Wysokość wody na Wiśle st. 2c. 7 (st. 2c. 4)
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 5°.

Sobota: Maurycego M.
Niedziela: Ładysława z Gelnikowa.
Poniedziałek: N. M. P. od wyh. niew.
Wtorek: Aureli P.,

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon administr. 517. W Łodzi kantor własny. Piotrkowska 7/281, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „Kurjera Warszawskiego” między innymi przyjmują: Agencja Havasa w Paryżu, Rudolf Mosse, Haasenstein i Vogler A. G., tudzież wszystkie pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Dobrowita, jutro Krzepimira.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków wydziału gospodarczego Towarzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzystwa przy ulicy Krak.-Przedm., 62—5½ po południu).—Posiedzenie członków zarządu warszawskiego oddziału Towarzystwa opieki nad zwierzętami. (Kancelarja Towarzystwa, Zielna, 19—7 wieczorem).—Posiedzenie członków sekcji I-ej przemysłu technicznego oddziału warszawskiego Towarzystwa popierania rolnictwa przemysłu i handlu. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krak.-Przedm., 66—8 wieczorem).
Wystawy stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Lokal Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście № 15—od 10-ej zrana do 4-ej po południu).—Wystawa obrazów Krywta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim—od 10-ej zrana do 8-ej wieczorem).—Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy Świat № 27—od 10-ej zrana do 7½ wieczorem).—Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego krajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście № 66—codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziele, święta i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne).—Wystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście № 66—codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziele, święta i święta od 12—4-ej po południu).—Wystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiejskiej № 18, dom hr. Branickiego—od 10-ej zrana do 6-ej po południu).—Wystawa starożytności. (Królewska № 1, róg Krak.-Przedm.—od 10-ej zrana do 6-ej po południu. Wejście kop. 15.)

Wystawy terminowe: Wystawa obrazów Jana Chelmińskiego. (Gmach rezerwy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm., 64—od 10-ej zrana do zmierzchu.)

Koncerty: Koncert orkiestry pod dyrykcją Adolfa Sonnenfelda. (Dolina Szwajcarska—7 wieczorem).
Teatry: Wielki dziś „Faworyta” (opera—z udziałem pani Inez de Salwador oraz pp. Ludwika Iribarne i Eugenjusza Giraldoniego); jutro „Zabawa dziecięca” (balet), „Rycerskość wiesniacza” (opera—z udziałem pani Dąbrowskiej oraz p. Girarda) oraz „Wesele w Ojcowie” (balet); — Letni dziś „Irena” (sztuka); jutro „Wiascieli kuznie” (sztuka); — Nowy dziś „Ciotka Karola” (triochwilka) oraz „Piosenki tyrolskie” (operetka—z udziałem panny Klementyny Czosnowskiej); jutro „Piękna Helena” (operetka—z udziałem panny Klementyny Czosnowskiej). (7½ wieczorem).

Kasy oszczędności Banku państwa: centralna—gmach Banku; kasa I-sza—Targowa, 41 (na Pradze); II-ga—Chłodna, 37; III-a—Nowowiełka, 26; IV-ta—Nowy Świat, 17; V-ta—Murawiewska, 40; VI-ta—Nowiniarska, 6. (Kasa centralna przyjmuje i wydaje wkłady codziennie, z wyjątkiem świąt, od 10-ej zrana do 1-ej po południu; kasy zaś oddziałowe we wtorki, czwartki i soboty od 6—9-ej wieczorem, a w niedziele od 9½ zrana do 12-ej w południe.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 16215 rs. 95 kop (Pożyczki wydawane będą od 9—12-ej przed południem; prolongata walorów od 9—10-ej zrana, wykupy zaś od 9-ej zrana do 2-ej po południu.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Dzienniki petersburskie dowiadują się, że prawnie, dotyczące pracy małoletnich, ma być rozszerzone na wszystkie bez wyjątku zakłady przemysłowe. Kontrolę spełniać będzie inspekcja fabryczna.

— W Zbiorze praw nr. 145 z d. 14-go b. m. ogłoszone zostały pomiędzy innymi następujące rozporządzenia: o zatwierdzeniu warunków likwidacji b. kasy emerytalnej urzędników kolei (kasy zjednoczenia); o zatwierdzeniu warunków likwidacji podobnej kasy na kolei nadwiślańskiej; o zmianie art. 28 i 30 ustawy Towarzystwa kolei warszawsko-wiedeńskiej; o sposobie zastosowania podatku dodatkowego repartycyjnego w powiatach płońskim i pułtuskim w r. 1894-ym.

— W Birż. wiad. czytamy: Z Sosnowca donoszą, iż niektóre pograniczne kopalnie w Królestwie Polskim wskutek opuszczenia zajęć przez robotników zmuszone są zawiadomić, że nie przyjmują na siebie odpowiedzialności za terminową dostawę węgla.

— Według zamieszczonego w Warsz. Dniawn.

sprawozdania z przebiegu epidemii cholery w guberniach Królestwa Polskiego, w obrębie gubernji warszawskiej w ciągu dnia 15-go września: w powiecie włodawskim wyzdrowiały osoby 4, zmarły 2, pozostało chorych 7; powiecie łowickim zachorowała osoba 1, wyzdrowiała 1, pozostało chorych 7; w powiecie pułtuskim wyzdrowiała 1 osoba; w powiecie kutnowskim zmarła 1 osoba. W obrębie gubernji kaliskiej w ciągu dni od 10-go do 12-go września zachorowało osób 42, wyzdrowiało 8, zmarło 19, pozostało chorych 28. W obrębie gubernji piotrkowskiej w d. 13 i 14-ym września zachorowało osób 41, wyzdrowiało 36, zmarło 21, pozostało chorych 192. W gubernji łomżyńskiej w d. 13 i 14-ym września zachorowało osób 5, wyzdrowiało 5, zmarła 1, pozostało chorych 5. W obrębie gubernji płockiej od d. 10-go do d. 13-go września zachorowała osoba 1, wyzdrowiała 5, zmarły 2, pozostało chorych 14. W obrębie gubernji siedleckiej w dniach 13 i 14-ym września zachorowało 79 osób, wyzdrowiało 70, zmarło 21, pozostało chorych 45.

— Według zakomunikowanego nam przez radę miejską warszawską dobroczynności publicznej wykazu ruchu chorych cholerycznych w szpitalach warszawskich w ciągu doby od godziny 12-ej w południe d. 16-go do tej samej godziny dnia 17-go września, w szpitalu na Pradze pozostało chorych 9; do szpitala żydowskiego przybył 1 chory, wyzdrowieli 2, pozostało 9 chorych; do szpitala zapasowego przybył 1 chory, wyzdrowiał 1, zmarli 2, pozostało chorych 6. Razem więc z dnia 17-go września pozostało chorych 24 (w tej liczbie 1 z podejrzanymi objawami choroby), zaś z poprzedniego dnia pozostało ich 27. Żydów chorych było 8. Nowoprzybyli chorzy pochodzą z Warszawy z ul. Nowokarmielickiej nr. 16 i z drogi Górczewskiej nr. 70. W tymże samym przeciągu czasu wyzdrowieli i wypisani zostali ze szpitala żydowskiego: Moszek Berson z ul. Muranowskiej nr. 38 i Masia Mendelbaum z ul. Wolskiej (numer wiadomy) i ze szpitala zapasowego Daniel Konert z ul. Zajęcej nr. 10.

— Dochód kasy miejskiej z opłat rogatkowych w r. b. obliczony został na rs. 320,450. Z liczby tej trzecia część prawie, mianowicie rs. 121,700, przypada na opłaty, pobierane dodatkowo od biletów pasażerskich na kolejach.

— Ogólny koszt robót wodociagowych na Pradze, Nowej Pradze i Szmulowiznie, wraz z przeprowadzeniem rury magistralnej przez most Aleksandryjski, przyrządami do ogrzewania wody itd., wyniesie rs. 270,000. Suma ta pierwotnie przeznaczona była na budowę rezerwaru o wysokim ciśnieniu, wobec jednak pilnej potrzeby zaopatrzenia przedmieść na prawym brzegu Wisły w zdrową wodę, uchwalono obrócić ją na cel powyższy.

— Dla umożliwienia ruchu każdej maszyny oddzielnie, na stacjach wodociągów utworzone będą osobne kanały dymowe, których budowa jeszcze w tym roku będzie dokonana.

— We śróde zbierze się komisja techniczna do odbioru protokularnego pobudowanych w r. b. kanałów w oddziale pierwszym. Po ukończeniu prac komisji nastąpi dopiero zwołanie posiedzenia komitetu budowy kanałów i wodociągów.

— Towarzystwo wyseigowe zażądało od magistratu uwolnienia od podatków miejscowości za rogatką mokotowską zajętej na tor wyseigowy, ze względu na to, iż z terytorjum tego płacone są podatki gminne. Zarząd miejski jednak ze względu, że miejscowość wspomniana należy do miasta, do żądania tego się nie przychylił i do płacenia podatków wynoszących rocznie około rs. 140, Towarzystwo zaważwał.

— Dnia 26-go b. m. o godz. 8-ej wieczorem w lokalu oddziału warszawskiego Towarzystwa popiera-

nia russkiego handlu i przemysłu odbędzie się posiedzenie członków sekcji III-ej przemysłu rolnego, poświęcone tym razem sprawom, dotyczącym chmielarstwa. Porządek dzienny zapowiada: 1) odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania; 2) referat p. Ludwika Rossmana „Uwagi nad naszą produkcją chmielną”; 3) referat p. Józefa Rzętkowskiego „O tegorocznych szkodnikach chmielu”; 4) referat w sprawie kredytu bankowego na zastaw chmielu; 5) sprawy bieżące i drobne wiadomości z dziedziny przemysłu rolnego; 6) wnioski członków; 7) wybór przyrządu delegacji.

— W oddziałach równoległych w Instytucie głuchoniemych przy ulicy Piwnej, lekcje rozpoczęły się w dniu wczorajszym. Kandydaci głuchoniemi mogą się zgłaszać jeszcze do kancelarji Instytutu przy placu Sw. Aleksandra lub też wprost do kancelarji przy ul. Piwnej.

— Na tombole, urządzaną przez warsz. Towarzystwo dobroczynności, na ręce członka delegowanego p. Antoniego Kwiatkowskiego, w dalszym ciągu złożyły fanty następujące firmy: E. Wedel, Kalinowski i Przepiórkowski, „Złoty ul”, J. Rosenblum, K. Mieczkowski, M. Cadarska.

— Mecenas Stanisław Zalewski powrócił do Warszawy.

Z teatru i muzyki.

* (St. Ciec.) Do kategorii arcy-miłych niespodzianek w sezonie bieżącym, zaliczyć należy występ pani Saville-Brown, która ukazała się wczoraj jako „Łucja” po raz pierwszy przed publicznością warszawską.

Nazwisko to, dotychczas u nas nieznanie, niewątpliwie stanie się wkrótce siłą przyciągającą, siłą, jakiej śród obecnie goszczącej rzeszy przelożnych śpiewaków trudno się było spodziewać.

Tak jest! Głos p. Saville należy do rzędu tych niezwykłych darów natury, jakimi poszczycić się mogą jedynie pierwszorzędne śpiewaczki.

Jest to organ sopranowy dziwnej aksamitnej miękkości, podatny do kolbratury, jednak wyróżniający się woluminem bogatym, dźwięcznym, wyrównanym w całej rozciągłości swojej skali, słowem jest to głos prześliczny, niezwykły.

Mianowicie emisja tego głosu łatwa, niezdradzająca najmniejszego nateżenia, nadaje mu urok niepospolity, od razu jednający słuchaczy.

P. Saville przytem rozporządza techniką w wysokim stopniu już rozwiniętą, umie zaś jej używać nie tylko ze smakiem, ale i z pewną odrębnością indywidualną.

Co prawda, nie wszystkie jeszcze drobiazgi techniczne doprowadzone zostały do wirtuozowej doskonałości, wszelako nierzadko w produkcji śpiewaczki spotykać się dają zadziwiająco przebliski śpiewaczki maistrji.

Mianowicie staccata błyskotliwe stanowią jakby szereg drobnych iskieł rozrzuconych w zwojach istotnie pięknego cantabile.

W istocie owo cantabile przejęte słodyczą, naturalnością, a przede wszystkim szczerością i miarą poczucia artystycznego stanowi cechę najważniejszą, wyznajmy otwarcie, najcenniejszą talentu p. Saville.

Owe tak znane i popularne frazesy Donizettiego w podobnym traktowaniu nabierają nowego znaczenia, stają się inną zupełnie muzyką.

Co więcej, nawet w popisach brawurowych artystki wokalny jednoczy się z deklamacją dramatyczną w jednolitą całość.

Punktem kulminacyjnym wczorajszego występu, rzecz naturalna, była scena obłąkania w akcie trzecim.

Obok wirtuozowej maistrji śpiewaczka posiada

Wiadomości handlowe.

Telegramy.

Wino 17-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — Jarmark na konie, otwarty wczoraj, będzie trwał do jutra. Ożywienie niewielkie, zapotrzebowania małe, ceny niskie.

Berlin 17-go września. (Telegram prym. Kurjera Warsz.) — Akcje banków niemieckich były dziś po wyższych kursach poszukiwane i chętnie nabywane. Na innych polach tendencja była utrzymana. Jedynie tylko akcje przemysłu żelaznego miały usposobienie osłabione. Na rynku rubli i wartości ruskich, które były w zaniechaniu, wystąpiły niżki. W porównaniu z onegdajszymi kursami obniżyły się banknoty ruskie w obrotach natychmiastowych o 60 fen., a w dostawowych o 50 fen. Warszawa krótkoterminowa gorzej o 65 fen., a Petersburg długoterminowy o 25 fen., krótki Petersburg brano po 219. Przekazy na Wiedeń krótkie o drobnotkę gorzej (164.15), a długoterminowych nie notowano. Listy zastawne ziemskie i listy likwidacyjne straciły 10 kop., a nowa 4% renta russka państwowa z roku 1894-go 20 kop. Mniej płacono za 4 1/2% listy zastawne ruskie i za kupony celne (326.30). Akcje warszawskiego banku dyskontowego wykazują zwyżkę (115.—) Udziały towarzystwa komandytowego doznały zwyżki (200.10). Akcje kredytowe austriackie obniżyły się. Dyskonto prywatne pozostało na wczorajszej wysokości.

Berlin 17-go września. (Telegram prym. Kurjera Warsz.) — (Gielda zbożowa i produktowa.) Na rynku zbożowym nie było dziś zmian większych. Jedynie tylko żyto na dostawy wrześniowe, dzięki bardzo znacznym zakupom pokryciowym, podskoczyło o 3 m.; żyto na dalsze dostawy o 1 m. 50 fen. drożej. W handlu spirytusem sposobienie osłabione z powodu poprawienia się pogody.

Berlin 17-go września. (Notowania urzędowe giełdy.) — Bil. ban. rus. w tr. ust. 220.30 Akcje dr. żel. w. w. w. —
Wekle na Warszawę 219.75 Akcje kredytowe 223.30
Wekle na Petersb. kr. 219.— Wekle na Londyn kr. —
Wekle na Petersb. dl. 217.— dl. —
Bil. Ban. rus. na dost. 220.50 Wekle na Paryż kr. —
4% nowa renta z r. 1894 65.30 dl. —
4 1/2% listy zast. ziem. 68.70 Żyto w tow. gotow. 122.—
Listy likwidacyjne 65.80 Żyto na wiosnę 118.50
Kursy z dnia 15-go września: 220.90, 220.40, —, 217.25,
221.—, 65.50, 68.80, 65.90, —, 223.70, 20.35, 20.32, 80.75,
80.65, 119.—, 117.—.

Informacje.

Jarmark na chmieł.

Dostawa chmielu do znajdujących się na placu jarmarczonym magazynów składowych warszawskiego kantoru Banku państwa rozpoczęła się wczoraj przed wieczorem.

Termin przyjmowania chmielu do tych magazynów ma być przedłużony, a w takim razie odbywałby się i po zamknięciu jarmarku; niewątpliwie jednak producenci, mając na względzie własny swój interes, pośpieszą się z dostawą, aby skorzystać z liczniejszego zjazdu odbiorców i produkt swój przed szerszym kołem konsumentów i kupców zareklamować.

Chmiel, przybywający do Warszawy w czasie okresu jarmarcznego, nie może być nigdzie więcej umieszczany, jak tylko na placu jarmarczonym.

Wielu producentów chmielu już przybyło do Warszawy, z kupców zaś zamiejscowych nikogo jeszcze niema.

Licytacja w lombardzie.

Trzecia z kolei licytacja w lombardzie miejskim odbędzie się dziś w godzinach pomiędzy 10-tą a 1-szą w południe.

Do sprzedaży przeznaczono 25 zastawów, obciążonych pożyczką w ogólnej sumie 715 rs., a oszacowanych na 907 rs.

Sprzedaż odbywać się będzie według numerów kolejnych świadectw zastawowych, poczynając od numeru 5581.

Następna, t. j. czwarta z kolei licytacja, odbędzie się w dniu jutrzejszym od godziny 10-ej zrana do 1-ej z południa.

— Licytacje. Na odbytej w dniu wczorajszym z ramienia wydziału budowlanego m. Warszawy licytacji na dostawę w r. p. i 1896-ym szabru na potrzeby miasta w ilości po 260 sążni kubicznych rocznie po cenie kosztorysowej rs. 55 za sążeń, z liczby pięciu współubiegających się utrzymała się spółka, złożona z pp. Dobrzelewskiego, Chulawskiego i Piotrowskiego, podejmując się dostawy powyższej po cenie rs. 49 kop. 65 za sążeń, co stanowi na ogólnej sumie dostawy, obliczonej w przybliżeniu na rs. 28,600, poważne ustępstwo rs. 2712.

— 4% obligacje kolei rjazańsko-uralskiej. Sobotni Berliner Börsen Courier donosi, iż suma 60,600,000 marek 4% obligacji kolei rjazańsko-uralskiej w dniu pierwszym subskrypcji, t. j. w d. 14-ym b. m., 22 razy podpisana została.

Sprawozdania z targów.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei warszawsko-wiedeńskiej.

Sprawozdanie z dnia 17-go września r. b.			
	przyszło:	wyszło:	pozostaje:
	wag.	wag.	2 wagonów
Żyta	—	—	—
Owsa	—	2	75
Maki żytniej	—	—	—
Maki pszennej	—	—	20
Kaszy jaglanej	—	—	88
Kaszy gryczanej	—	—	2
Ryżu	—	—	—
Pszenicy	—	—	4
Jęczmienia	—	—	53
Grochu	—	—	1
Gryki	—	—	3
Cebuli	—	—	—
Fasoli	—	—	2
Łoju	—	—	—
Makuchów	—	—	—
Maki kartoflanej	—	—	8
Kukurydzy	—	—	—
Soli	—	—	—
Rodzynków	—	—	—
Prosa	—	—	—
Tranu	—	—	—

Razem — wagonów 2 wag. 253 wagonów w Gdańsk, dnia 15-go września r. b. — Pszenica krajowa miała dziś znowu tendencję słabą i musiała być oddawana prawie przeważnie o 1 markę taniej. Towar tranzytowy miał tendencję dość dobrze utrzymaną. Płacono za polską tranzyto psstrą 761 gr. 87 mar., za ruską tranzyto czerwoną obsadzoną 724 gr. gram. 75 mar., czerwoną 745 gr. i 743 gr. 84 mar., 761 gr. 85 m., wybitnie czerwoną 783 gr. 89 mar., 766 gr. 774 gr., 780 gr. i 783 gr. 90 m. za tonnę. Terminy tranzyto: na wrzesień-październik 92 1/2 mar. w zaoferowaniu, 92 m. w poszukiwaniu, na październik-listopad 93 1/2 mar. w zaoferowaniu, 93 mar. w poszukiwaniu, na listopad-grudzień 95 1/2 mar. w zaoferowaniu, 95 mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 102 m. w zaoferowaniu, 101 1/2 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 103 m. płacono. Cena regulacyjna tranzytovej 94 m. Żyto prawie bez zmiany. Płacono za ruską tranzyto 744 gr. 72 mar. Wszystko za 714 gram. Terminy: na wrzesień-październik dolno polskie 72 m. w zaoferowaniu, 71 1/2 mar. w poszukiwaniu, na październik-listopad dolno-polskie 72 1/2 mar. w zaoferowaniu, 72 mar. w poszukiwaniu, 73 1/2 m. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj dolno-polskie 79 1/2 mar. w zaoferowaniu, 79 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec dolno-polskie 80 1/2 m. w zaoferowaniu, 80 m. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 72 m., tranzytowego 71 m. Jęczmień targowano ruski tranzyto jasny 671 gr. 88 m., 695 gr. i 707 gr. 92 m., ładny biały 686 gr. 97 m. za tonnę. Owies i groch targowano tylko w towarze krajowym. Soczewica ruską tranzyto duża 130 m., 116 gr., średnia 120 m. za tonnę płacono. Rzepik ruski tranzyto lekki 139 m., 145 m., obsadzone 120 m. za tonnę targowano. Rzepik ruski tranzyto 155 m. za tonnę płacono. Siemię lniane ruskie stepowe 185 mar. za tonnę targowano. Lnica ruską tranzyto 104 mar., 105 mar. za tonnę płacono. Otręby pszenne grube 2.85 m., 2.90 m., średnie 2.50 mar., 2.60 mar., z zapachem 2.30 mar. za 50 kilogramów targowano. Otręby żytnie 2.60 akar., 2.90 mar. za 50 kilogramów płacono. Spirytus bez zmiany, nie podlegający cłu w towarze gotowym 53 mar. w zaoferowaniu; podlegający cłu w towarze gotowym 33 m. w zaoferowaniu, na wrzesień-październik 33 1/2 mar. w zaoferowaniu. Dla cukru w towarze gotowym w Gdańsku usposobienie bezczynne, a w Magdeburgu stałe. Kurs w Gdańsku 222.25 m. za 100 rs.

Resursa Obywatelska

(Krak.-Przedm. 64)

Wystawa Obrazów JANA CHEŁMIŃSKIEGO,

otwarta codziennie od godziny 10-ej zrana. Wejście kop. 20, w niedziele i święta kop. 15. Wychowańcy zakładów naukowych w mundurach kop. 10. 4223

M^{lle} Leona

wyjechała do Paryża. Kotzebue № 2.

Owies krajowy

wyborowy nr 1 kop. 35 za pud
wyborowy nr 2 " 70 " "
obroczy nr 3 " 60 " "
franco skład mój

Artur Wierzbowski,

Włodzimierska 21.—Telefonu nr. 421. 4221

KAPELUSZE

w modnych fasonach.

Galanterję skórzaną

poleca

A. CHOJNACKI,

ulica Marszałkowska róg Chmielnej. 416g

Siódla i uprzęże wyrabia specjalnie i najtaniej rymarz Adam Zawadzki, Królewska № 6.

Z dniem 1 Października zaczyna się czwarty kwartał.

GAZETA POLSKA

największy dziennik polski.

Wychodzi w Warszawie przy współpracownictwie doborowych sił pisarskich.

Obfitość i szybkość informacji ze wszystkich sfer pracy i myśli ludzkiej. **Codziennie** po dwa, trzy i więcej artykuły z zakresem **polityki, literatury, sztuki, nauki**, tudzież artykuły **ekonomiczne, społeczne, militarne i feljetony** o sprawach bieżących.

Nadto: **Depesze polityczne, korespondencje** ze stolic europejskich i z miast krajowych, wiadomości **handlowe** (w tem ceny zboża), **meteorologiczne, sportowe**.

„Gazeta Polska” przyjmuje **ogłoszenia na ostatnią i na pierwszą stronę**.

Cena „Gazety Polskiej” w Warszawie kwartalnie **rs. 2 kop. 25**, miesięcznie **75 kop.** Na prowincji i w Cesarstwie rocznie **rs. 12**, półrocznie **rs. 6**, kwartalnie **rs. 3**.

Adres Gazety Polskiej: Warszawa, Warecka 14.
Adres agentury Gazety Polskiej w Łodzi Księgarnia R. Schatkego, ul. Piotrkowska.

— Lecznica zębów i jamy ustnej **Marszałkowska 109.** 4044

Ambulatorjum Dentystyczne

Krakowskie-Przedmieście 9.

Plombowanie i wstawianie zębów, operacje pod chloroformem i rozweselającym gazem. 1058
Przyjmują **Doktorzy i lekarze-Dentysty** codziennie od 9 do 3 z wyjątkiem świąt i niedziel.

Kapelusze damskie fileowe przerabia „**LEONARD**” Trębacka 13. 4212

Pierwszy transport **OSTRYG HOLENDERSKICH** nadszedł do handlu Ant. Stępkowskiego, Wierzbowa 9. 4218

T. POPŁAWSKI Krakowskie-Przedmieście nr 24.
Materiały rysunkowe. 3563

Znaczne transporty **Cygar Hawańskich** w wielkim wyborze otrzymali i polecają **KALINOWSKI I PRZEPIÓRKOWSKI** w Warszawie, hotel Europejski. 1090

Cognac naturalny kaukazki na sposób francuzki
Br. SOGOMONOW W TYFLISIE, **przezwany kaukazkim Martell'em** nagrodzony medalem i dyplomem na wystawie **powszechnej w Chicago.** 3886
Dostać można we wszystkich znaczniejszych handlach win w Warszawie i na prowincji.
Reprezentant **Wiktor Flamm, Wspólna 24.**

Kaucjonowany Zakład Pogrzebowy **Teodora Szmagier** 38. NOWY-ŚWIAT 38.
załatwia kompletne **pogrzeby** od rs. 25 do najwspanialszych, podejmuje się **przewożenia zwłok i ekshumacji.**
Trumny metalowe od rs. 30 do 200.
Wieniec metalowe od rs. 1.
Kapelusze z welonami od rs. 4. 4031